
 

 

 
   Uchwała Nr LIII/317/06 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
   z dnia   2  czerwca 2006 r. 

 
 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr XXXIX/223/93 Rady Gminy i Miasta  
w Szprotawie z dnia 31 sierpnia 1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142  poz. 1591 z późn. zm.) oraz w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2002 r. nr 147 poz.1231 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:  

 

§ 1. Uchyla się § 2 ust. 3 uchwały nr XXXIX/223/93 Rady Gminy i Miasta w Szprotawie z dnia 
31 sierpnia 1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów i zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty w gminie. 
 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Julian Jankowski 
 



 

 

 
 
Uzasadnienie 
 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr 
XXXIX/223/93 Rady Gminy i Miasta w Szprotawie z dnia 31 sierpnia 1993 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów i zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

 W § 2 ust. 3 w/w uchwały ma brzmienie „sprzedaż napojów alkoholowych może odbywać 
się tylko                         w miejscu i czasie ustalonym przez właściwy organ gminy”. 
 Zapis ten zakwestionował Prokurator Okręgowy w Zielonej Górze uznając, iż narusza on 
rażąco przepisy art.22 Konstytucji RP oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w związku z czym pismem znak: II Pa 24/06 z dnia 
10.05.2006 r. wystąpił z wnioskiem do Rady o uchylenie § 2 ust. 3 uchwały nr XXXIX/223/93 z 
dnia 31.08.1993 roku. 

Szczegółowe uzasadnienie wniosku zawiera w/w/ pismo prokuratury. 
  

W świetle powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 
 
 
 
 
Sporządził: 
M. Bagiński 
Kierownik Wydziału Obywatelskiego  
i Spraw Społecznych 
 
 
Szprotawa,    maj 2006 r. 


